
Město Úvaly 

Městský úřad Úvaly  
Starosta 

 

 

 

Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                               Datová schránka: pa3bvse 

www.mestouvaly.cz                                                           St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00          E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

 
 

POKYN STAROSTY 

MĚSTA ÚVALY 
 

Dnem 13.12.2021 nařizuji Technickým službám města Úvaly, p. o. a pracovníkům Technických 

služeb města Úvaly, p. o., zabezpečit zimní údržbu místních komunikací, a tím zároveň držení 

pohotovostí dle rozpisu služeb. 

 

Dále nařizuji: 

 dodržování časových limitů pro zahájení prací při zimní údržbě místních komunikací. 

1) Při odstranění sněhu: 

- v době pracovní - nejdéle do 30 minut od zjištění, kdy vrstva napadaného 

sněhu dosáhla 5 cm. 

-  v době mimopracovní - při domácí pohotovosti do 60 minut po zjištění, že 

vrstva napadaného sněhu dosáhla 5 cm. 

2) Při posypu inertními materiály a solení pro zmírnění závad kluzkosti: 

 - v pracovní době:   do 30 minut 

 - v době – mimopracovní  do 60 minut  

V případě mimořádně nepříznivých klimatických podmínek (dlouhodobé, nepřetržité sněhové 

srážky) se budou přednostně udržovat hlavně komunikace a chodníky zařazené ve třídě I.! 

 

Dále nařizuji: 

-   při mimořádné situaci (kalamita) bude pohotovost všech pracovníků           

Technických služeb města Úvaly nehledě na týdenní rozpis služeb (po dohodě s ředitelem 

Technických služeb města Úvaly nebo vedoucím úseku údržby města)  

 

Žádám všechny pracovníky o dodržování všech časových limitů, které ukládá plán zimní 

údržby (tento plán má přidělen každý pracovník včetně mapy komunikací města Úvaly). Ukončení 

pohotovosti bude oznámeno vedoucím odboru investic a dopravy po dohodě se starostou města. 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Borecký 

starosta města 

 

 

http://www.mestouvaly.cz/
mailto:podatelna@mestouvaly.cz

